Г.Нурлат                                                                                             от « 31» августа 2016 года

ПРИКАЗ  № 121/1

«О порядке предоставления и организации

дополнительных платных образовательных услуг

 в МБДОУ «Детский сад № 21 «Золотая рыбка»

на  2016 - 2017 учебный год»

      В соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере

дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства РФ

от 15.08.2013 № 706, на основе анализа опроса родителей (законных представителей)

детей в области дополнительного образования и в соответствии с Уставом учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию дополнительных платных образовательных услуг  с

01.09.2016  по 31 мая 2017 года  в соответствии с направлением развития:

 художественно-эстетическое развитие –«Цветные ладошки»,

«Хореографический»;

 физическое развитие – «Здоровячок»

 познавательное развитие – «Веселая математика», «Подготовка к школе»;

 речевое развитие –«Веселый английский» , «Театральный»

2. Данным приказом утвердить:

2.1.Общий список воспитанников получающих дополнительное образование

(приложение № 1).

Список воспитанников(отдельно по каждой дополнительной платной

образовательной услуге) (Приложение № 2)

2.2.Графики  работы платных  дополнительных  образовательных услуг

(Приложение № 3);,

2.3. Учебный план дополнительных платных образовательных  услуг (Приложение

№ 4);

2.4. Расписание занятий групп (Приложение № 5)

2.5.Должностные инструкции работников участвующих в реализации

дополнительных платных образовательных услуг (приложение № 6)

2.6. Принять педагогов дополнительного образования по следующим кружкам:

№ Наименование Нагрузка в Нагрузка в Преподаватель

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

“Татарстан Республикасы Нурлат

шәһәре  21 нчы номерлы

“Алтын балык”балалар бакчасы”

мәктәпкәчә белем муниципаль бюджет

учреждениесе

             Татарстан Республикасы

 Нурлат шәһәре, Садовая ур. 2Б

 индекс 423040

тел.(84345) 2-03-77

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

           Муниципальное бюджетное  дошкольное

                    образовательное учреждение

«Детский сад №21 «Золотая рыбка»

г. Нурлат Республики Татарстан»

            Республика Татарстан

г. Нурлат, ул. Садовая, 2Б

индекс 423040

тел.(84345) 2-03-77

п/п неделю месяц

1 Кружок познавательного

развития «Веселая

математика»

1 занятие 4 занятия Хакимова Г.Ф.

2 Кружок по речевому

развитию «Веселый

английский»

1 занятие 4 занятия Лещенко Э.Р.

3 Кружок по физическому

развитию «Здоровячок»

1 занятие 4 занятия Гайсина Л.А.

4 Кружок по

художественно-

эстетическому развитию

«Цветные ладошки»

1 занятие 4 занятия Набиуллина

Г.М..

5 Кружок по

художественно-

эстетическому развитию

«Хореографический»

1 занятие 4 занятия Нагимова Н.З.

6 Кружок познавательного

развития «Подготовка к

школе»

1 занятие 4 занятия Игтисамова

Л.Ю.

7 Кружок по речевому

развитию «Театральный»

1 занятие 4 занятия Денисова С.А.

2.7.  Калькуляцию цен  по кружкам за один месяц на 2016-2017 учебный год (

приложение № 1 к Положению о платных дополнительных

образовательных услугах)

2.8. Смету доходов и расходов от реализации дополнительных платных

образовательных услуг (Приложение № 8)

3. Оплату начислять по фактическому посещению детей. Установить договорную

оплату труда педагогами:

3.1:

№

п/п

Ф.И.О.руководителя Наименование услуги % в месяц Оплата за 1

ребенка в

мес.

1 Хакимова Г.Ф. Кружок познавательного

развития «Веселая

математика»

50 % 222 р. 67к.

2 Лещенко Э.Р. Кружок по речевому

развитию «Веселый

английский»

50 % 228р 65 к.

3 Гайсина Л.А. Кружок по физическому

развитию «Здоровячок»

50 % 224р 93 к.

4 Набиуллина Г.М. Кружок по

художественно-

эстетическому развитию

«Цветные ладошки»

50 %  228р.31 к.

5 Нагимова Н.З Кружок по

художественно-

эстетическому развитию

«Хореографический»

50 % 218 р. 61

коп..

6 Игтисамова Л.Ю. Кружок познавательного 50% 219р.07к.

развития «Подготовка к

школе»

7 Денисова С,А. Кружок по речевому

развитию «Театральный»

50% 227 р. 75

коп.

В случае внесений изменений перечень подлежит повторному утверждению.

3.2. В смете предусмотреть договорную оплату труда воспитателя Лещенко

Э.Р.. в размере 500 руб.00.коп. ежемесячно за организацию, контроль, учет

оплаты услуг родителями и ведение документации, ответственность за

начисление заработной платы педагогам назначить бухгалтеру Абутьевой Г,

ответственный  за ведение учета табеля и формирование квитанции  по

дополнительным платным услугам детям назначить бухгалтера Вафину Л.Г.

4.Ежемесячно оставшуюся часть родительских средств направлять в фонд

развития МБДОУ.

5. Для проведения занятий использовать помещение площадью 245,1 кв.м

6. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий

возложить на педагогов , проводящих платные дополнительные

образовательные услуги.

7.Утвердить список педагогов по дополнительным платным услугам, график

работы  кружков, стоимость платных образовательных услуг

8.Контроль за реализацией в полном объеме образовательных программ,

соблюдением требований техники безопасности и санитарно-гигиенических

правил и нормативов во время образовательного процесса возложить на

воспитателя Хакимову  Г.Ф.- руководителя  методического объединения

МБДОУ.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Детский сад № 21 «Золотая рыбка» ____________А.Н.Рахматуллина

С приказом ознакомлены:

№
п/п

Ф.И.О. долность Дата
ознакомления

подпись

1 Хакимова Г.Ф. воспитатель

2 Лещенко Э.Р. Воспитатель, уч.анг.яз.

3 Гайсина Л.А. воспитатель

4 Рахматуллина А.Н. заведующий

5 Нагимова Н.З. Муз.руководитель

6 Игтисамова Л.Ю. воспитатель

7 Денисова С.А. воспитатель

 Г.Нурлат                                                                                             от « 31» августа 2016 года

ПРИКАЗ  № 121/2

«Об  утверждении списка детей посещающих

дополнительные платные  образовательные услуги

 в МБДОУ «Детский сад № 21 «Золотая рыбка»

на  2016 - 2017 учебный год»

      В соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере

дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства РФ

от 15.08.2013 № 706, на основе анализа опроса родителей (законных представителей)

детей в области дополнительного образования и в соответствии с Уставом учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список детей посещающих дополнительные платные  образовательные

услуги в МБДОУ «Детский сад № 21 «Золотая рыбка» на  2016 - 2017 учебный год»:

1.«Цветные ладошки».Руководитель Набиуллина Г.М.

Курамшин Самат 2 А млад.

Лутфуллина Диляра 2 А млад.

Махмутов Данияр 2 А млад.

Нургалеева Азалия 2 А млад.

Хаджимуратов Риназ 2 А млад.

Алексеев Павел 2 Б млад.

Галиуллин Фидан 2 Б млад.

Гибадуллин Рифат 2 Б млад.

Григорьев Илья 2 Б млад.

Мухаметов Рассул 2 Б млад.

Савкова Анастасия 2 Б млад.

Самигулов Данияр 2 Б млад.

Тлеужанов Радмир 2 Б млад.

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

“Татарстан Республикасы Нурлат

шәһәре  21 нчы номерлы

“Алтын балык”балалар бакчасы”

мәктәпкәчә белем муниципаль бюджет

учреждениесе

             Татарстан Республикасы

 Нурлат шәһәре, Садовая ур. 2Б

 индекс 423040

тел.(84345) 2-03-77

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

           Муниципальное бюджетное  дошкольное

                    образовательное учреждение

«Детский сад №21 «Золотая рыбка»

г. Нурлат Республики Татарстан»

            Республика Татарстан

г. Нурлат, ул. Садовая, 2Б

индекс 423040

тел.(84345) 2-03-77

Андреева Олеся средняя

Елисеева Элиза средняя

Мухаметов Ранель средняя

Сулейманова Рузанна средняя

2.«Веселый английский» Руководитель Лещенко Э.Р.

Гилязова Камилла средняя

Ермолаева Зарина средняя

Ивандеев Раиль средняя

Мизонов Максим средняя

Терденева Дарина средняя

Валеев Дамир старшая

Васильев Андрей старшая

Васильев Макар старшая

Мизонов Максим старшая

Гайнанова Азалия старшая

Замалеев Роберт старшая

Ибятуллов Булат старшая

Киямова Чулпан старшая

Курамшин Амир старшая

Матвеева Анна старшая

Семочкина Валерия старшая

Ярушкин Радель старшая

3.«Здоровячок» Руководитель Гайсина Л.А.

Ермолаев Роберт Альбертович 2мл Б

Гареева Эльнара Ильнаровна 2мл Б

Гибадуллин Салих Ахатович 2мл Б

Миннеханова Илина Ильнаровна 2мл Б

Гатина Риана Равилевна 2мл Б

Хисматов Инсаф Ильнарович 2мл Б

Шарипова Рузанна Руслановна 2мл Б

Бакирова Залина Раилевна 2мл.А

Кашапов Риназ Риазович 2мл.А

Забирова Альбина Дамировна 2мл.А

4.Подготовка к школе Руководитель Игтисамова Л.Ю.

Андрейцова Ольга Владимировна       старшая

Валегжанов Станислав Андреевич старшая

Васильев Андрей Александрович старшая

Валеев Дамир Рашитович старшая

Галиуллин Данис Айратович старшая

Курамшин Амир Ренатович старшая

Михайлов Артем Алексеевич старшая

Панина София Александровна старшая

Туктаров Тимур Ильясович старшая

Садовникова Злата Александровна старшая

Чувалова Карина Сергеевна старшая

Шакиров Карим Камильевич старшая

Шафикова Ясмина Радиковна старшая

Шугаев Илья Владимирович старшая

Шимкова Карина Дмитриевна старшая

Ярушкина Радель Робертович старшая

Хасаншина Илина Айнуровна старшая

Ивашкин Максим Денисович старшая

5.Веселая математика Руководитель Хакимова Г.Ф.

Замалеев Роберт старшая

Вафин Ранис старшая

Туктаров Тимур старшая

Ивашкин Максим старшая

Шафикова Ясмина старшая

Нафигова Амалия старшая

Семочкина Валерия старшая

Галиуллин Данис старшая

Гилязова Камилла средняя

ИвандеевРаиль средняя

Тимофеев Данил средняя

Елисеева Элиза средняя

Гайсин Амаль средняя

Мизонов Максим средняя

6.«Хореография» Руководитель Нагимова Н.З.

Терденева Дарина средняя

Залишев Илья средняя

Матвеева София средняя

Нафигова Амалия старшая

Шугаев Илья старшая

Каблуков Сергей старшая

Кузнецов Павел старшая

Чувалова Карина старшая

Садовникова Злата старшая

Шимкова Карина старшая

Андрейцова Ольга старшая

ХасаншинаИлина старшая

Панина София старшая

Калимуллина Рамиля старшая

Васильев Макар старшая

Ибятуллов Булат старшая

7.«Театральный» Руководитель Денисова С.А.

Елисеева Элиза средняя

Сулейманова Рузанна средняя

Андреева Олеся средняя

Гайсин Амаль средняя

Николоаев Данил средняя

Терденева Дарина средняя

МухаметовРанель средняя

ЯрушкинРадмир средняя

Титова Александра средняя

Гумерова Элиза 2А младшая

Сафронова Алена 2 А младшая

Бакирова Залина 2 Б младшая

Садовников Захар 2 Б младшая

Григорьев Илья 2 Б младшая

ЗабироваАльбина 2 Б младшая

ВалиуллинКарим 2 Б младшая

Алексеев Павел 2 Б младшая

Краснова Ярина 2 Б младшая

ТлеужановРадмир 2 Б младшая

МухаметовРассул 2 Б младшая

3. Руководителям кружков завести журнал посещаемости детьми  дополнительных

платных образовательных услуг.

4. Руководители кружков несут ответственность за жизнь и здоровье воспитанников

во время занятия.

5. Руководителям кружков соблюдать технику безопасности во время

образовательного процесса.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Детский сад № 21 «Золотая рыбка» ____________А.Н.Рахматуллина